BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:   3196 /LĐTBXH-TE
V/v xin ý kiến dự thảo Thông tư quy định về

sử dụng người chưa đủ 15 tuổi làm việc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   17  tháng 8  năm 2020

Kính gửi: ……………………………………………………

Căn cứ Điều 145 Bộ luật Lao động năm 2019, Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan dự thảo Thông tư quy

định về sử dụng người chưa đủ 15 tuổi làm việc.

Để hoàn thiện dự thảo Thông tư, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, góp ý dự thảo Thông tư (Dự thảo Thông tư gửi

kèm). Văn bản trả lời đề nghị gửi về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

(thông qua Cục Trẻ em, địa chỉ: Tầng 6, khách sạn Công đoàn Quảng Bá, số 98

Tô Ngọc Vân, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội, điện thoại: 0243.7475627 hoặc

0986708836, email: treem@molisa.gov.vn) trước ngày 30 tháng 8 năm 2020 để

tổng hợp.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Vụ Pháp chế;

- Lưu: VT, TE.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hà

DANH SÁCH CƠ QUAN GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo công văn số  3196 /LĐTBXH-TE  ngày 17  tháng 8  năm

2020 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội)

I. Các Bộ, ngành, tổ chức có liên quan

1. Bộ Tư pháp

2. Bộ Giáo dục và Đào tạo

3. Bộ Y tế

4. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

5. Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

6. Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam

II. Các đơn vị thuộc Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

1. Vụ Pháp chế

2. Thanh tra Bộ

3. Cục An toàn lao động

4. Cục Quan hệ lao động và Tiền lương

5. Cục Việc làm

6. Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp

7. Viện Khoa học Lao động và Xã hội

8. Vụ Hợp tác quốc tế

III. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương

		2020-08-17T09:31:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Hà<hanguyenthi@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-17T14:28:45+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-17T14:29:12+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!